
  

ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 80 
185 34 ΠΕΙΡΑΙΑΣ  

Γραμματεία Σχολής  
Email: sebis@unipi.gr 
 

TEL: (+30) 210.4142810              

                   210 4142300 
                   210.4142077 

 

     80, KARAOLI & DIMITRIOU STR. 
     185 34 PIRAEUS - GREECE 

   

 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ    

Η ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ  

 

 

UNIVERSITY OF PIRAEUS 

SCHOOL OF ECONOMICS BUSINESS AND 
INTERNATIONAL STUDIES 

THE DEAN 

 

 

 
 

               Πειραιάς, 24/7/2023 
                    Αριθ. Πρωτ.: Δ2023091 

     
      ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ 

ΘΕΜΑ: Χορήγηση επιστημονικής άδειας με πλήρεις αποδοχές στον κ. Ηλία Παπαγιαννόπουλο, Επίκουρο 
Καθηγητή του Τμήματος Διεθνών & Ευρωπαϊκών Σπουδών 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 και της παρ. 3 του άρθρου 25 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τΑ/21-7-2022) 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτερα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 157 παρ. 1α, 2, 4, 5 και 6 του Νόμου 4957/2022 
3. To άρθρο 65 του Εσωτερικού Κανονισμού του Πανεπιστημίου (ΦΕΚ 3258/τ.Β'/26-8-2019) 
4. Την αριθμ. 20233143/10-5-2023 (ΦΕΚ 448/τΥ.Ο.Δ.Δ./15-5-2023) «Ορισμός κατόπιν επιλογής, στο 

αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς» 

5. Την από 18/7/2023 ομόφωνη απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών 
και Διεθνών Σπουδών 

6. Το αριθμ. πρωτ. 20233260/10.07.2023 έγγραφο του Τμήματος Διεθνών & Ευρωπαϊκών Σπουδών 
7. Την από 14/06/2023 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Διεθνών & Ευρωπαϊκών Σπουδών 
8. Τo συνολικό χρόνο υπηρεσίας του ενδιαφερόμενου στο Πανεπιστήμιο από τον αρχικό διορισμό του 

στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος Διεθνών & Ευρωπαϊκών Σπουδών (ΦΕΚ 
353/τ.Γ'/12-05-2009) 

9. Την αριθμ. πρωτ. 20232903/23.05.2023 αίτηση του ενδιαφερόμενου για χορήγηση επιστημονικής 
άδειας  

10. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια της θητείας του ενδιαφερόμενου στο Πανεπιστήμιο έχει λάβει 
εκπαιδευτική άδεια, από 01.09.2019 έως 29.02.2020 

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Χορηγούμε επιστημονική άδεια με πλήρεις αποδοχές στον κ. Ηλία Παπαγιαννόπουλο, Επίκουρο 
Καθηγητή του Τμήματος Διεθνών & Ευρωπαϊκών Σπουδών, της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και 
Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου, για το εαρινό εξάμηνου του ακαδημαϊκού έτους 2023-2024, 
προκειμένου να μεταβεί στο Ηνωμένο Βασίλειο στο University of Plymouth και στο Ισραήλ στο Bar-Ilan 
University προκειμένου να πραγματοποιήσει έρευνα στο γνωστικό πεδίο των Διεθνών Σχέσεων και των 
Στρατηγικών Σπουδών.    

                                                                                                     
             Η Κοσμήτορας της Σχολής 

                                                                              (υπογραφή)* 
        Καθηγήτρια Κων/να Μπότσιου   

          
 

Κοινοποίηση: 
1. Πρόεδρο Τμήματος Διεθνών & Ευρωπαϊκών Σπουδών 
2. Eνδιαφερόμενο  (το πρωτότυπο) 
3. Δ/νση Σπουδών 
4. Δ/νση Οικονομικού  
5. Δ/νση Διοικητικού – Τμήμα Διδακτικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
6. Γραμματέα Τμήματος Διεθνών & Ευρωπαϊκών Σπουδών  

 
* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο της Σχολής  

 


